АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2017 г. № 46/2

 О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы дошкольного образования в МДОУ №29 «Дубровский детский сад «Тополек» на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», Уставом Дубровского сельского поселения, в связи с увеличением объема ассигнований в текущем финансовом году.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы дошкольного образования в МДОУ №29 «Дубровский детский сад «Тополек» на 2017-2019 годы» утвержденную постановлением от 20.12.2016 № 74
1.1 В разделе «Объем источники финансирования программы» вместо «1 220,96 тыс. руб.» читать «1 318,96 тыс. руб.
1.2 Таблицы 2 и 3 раздела 4, изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровского
сельского поселения 							Т.Г. Хаиров

Паспорт Программы

	Наименование
	Муниципальная программа «Развитие системы дошкольного образования в МДОУ №29 «Дубровский детский сад «Тополек» на 2017-2019 годы»

	Основание для
разработки
Программы
	- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ;
- Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»;
- Устав Дубровского сельского поселения.

	Заказчик Программы
	Администрация Дубровского сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области

	Разработчик Программы
	Администрация Дубровского сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области

	Исполнители Программы
	Администрация Дубровского сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области;
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 29 «Дубровский детский сад «Тополек»

	Цели Программы
	Создание в Дубровском сельском поселении условий для получения качественного дошкольного образования

	Задачи Программы
	- удовлетворение потребности всех социально-демографических групп и слоев населения Дубровского сельского поселения в услугах по дошкольному образованию;
- модернизация и качественное улучшение содержания, форм и методов организации дошкольного образования в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования;
- подготовка детей дошкольного возраста к обучению в общеобразовательных учреждениях, их развитие и воспитание;
- обеспечение детей питанием, отвечающим их возрастным характеристикам;
- развитие кадрового потенциала системы дошкольного образования;
- пополнение материально-технической базы учреждения.

	Сроки реализации
Программы
	2017 – 2019 годы.

	Основные
мероприятия
Программы
	- обеспечение строгого соблюдения законодательства об установлении порядка и размеров платы, взимаемой с родителей за содержание детей в МДОУ, исходя из того, что ее размер не должен превышать 20% затрат
на содержание ребенка в дошкольных учреждениях;
- обеспечение своевременной и в полном объеме выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в МДОУ, реализующего
основную общеобразовательную программу дошкольного образования;
- совершенствование содержания дошкольного образования (обеспечение учебно-методическими комплектами, переподготовка и повышение квалификации специалистов МДОУ);
- участие педагогов МДОУ в муниципальных и областных мероприятиях;
- совершенствование материально-технического обеспечения МДОУ (выполнение текущего ремонта внутри дошкольного учреждения, замена окон и дверей, обеспечение противопожарной безопасности, приобретение детской мебели);
- организация детей питанием, отвечающим их возрастным характеристикам.

	Объем и источники
финансирования
Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного и местного бюджета.
Общий объем планируемого финансирования составляет 16 926,17 тыс. руб., в т. ч.:
 областной бюджет
- в 2017 году – 3 244,66 тыс. руб.
- в 2018 году – 3 195,50 тыс. руб.;
- в 2019 году – 3 206,90 тыс. руб.
 районный бюджет:
- в 2017 году – 2 432,70 тыс. руб.;
- в 2018 году – 1 691,80 тыс. руб.;
- в 2019 году – 1 835,65 тыс. руб.
- местный бюджет:
- в 2017 году – 1 318,96 тыс. руб.;
- в 2018 году – 0 тыс. руб.;
- в 2019 году – 0 тыс. руб.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- количество детей в возрасте от полутора до семи лет, получающих дошкольное образование;
- доля населения, удовлетворенного качеством дошкольного образования;
- доля детей, охваченных организованным питанием;
- доля денежных средств, направленных на приобретение оборудования;
- доля педагогических работников, повысивших квалификацию.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличение охвата детей дошкольным образованием;
- сохранение показателей качества и доступности дошкольного образования детей;
- обеспечение дальнейшего развития образовательного пространства;
- сохранение показателей удовлетворенности населения качеством дошкольного образования;
- обеспечение сбалансированного питания детей;
- увеличение доли педагогических работников, повысивших квалификацию;
- создание здоровых и безопасных условий труда и учебы;
- укрепление материально-технической базы учреждения.

Приложение 1
к постановлению от 24.08.2017 №

4. Перечень и описание мероприятий Программы. Ресурсное обеспечение программы.

Основные мероприятия, предполагаемые к реализации в рамках Программы и объемы средств, необходимые для их реализации, представлены в Таблице 2.

Таблица 2
Система программных мероприятий в рамках Программы и объемы средств, необходимые для их реализации
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источник
	Сумма необходимых средств (тыс. руб.)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1. Предоставление дошкольного образования: - заработная плата работникам дошкольного учреждения;
- начисления на з/плату

- оплата прочих расходов
	[bookmark: _GoBack]Ю.Ф. Зияитдинова
	Средства областного бюджета
	2 195,87
663,15
385,64
	2188,48
660,92
227,00
	2188,48
660,92
238,40

	2. Предоставление дошкольного образования
- заработная плата работникам дошкольного учреждения;
- начисления на з/плату
- оплата услуг связи;
- оплата коммунальных услуг;
- оплата прочих расходов

	Средства районного бюджета

975,77
294,68
14,00
622,15
526,10
	975,77
294,68
0,00
421,35
0,00
	975,77
294,68
0,00
565,20
0,00

	3. Оплата продуктов питания; приобретение прочих материалов, проведение ремонтных работ
	Ю.Ф. Зияитдинова
	Средства местного бюджета
	1 318,96
	0,00
	0,00

В Таблице 3 представлены источники финансирования указанных мероприятий Программы.
Таблица 3
Источники финансирования мероприятий Программы
	Источники финансирования мероприятий
	Сумма необходимых средств (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.Средства областного бюджета
	3 244,66
	3 195,5
	3 206,90

	1. Средства районного бюджета
	2 432,70
	1 691,80
	1 835,65

	2. Средства местного бюджета
	1  318,96

	ИТОГО
	6 996,32
	4 887,3
	5 042,55